
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.02.2018 № 134
г.Чудово

О назначении опроса граждан 
на территории города Чудово

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Положением  о  порядке  назначения  и  проведения
опроса граждан на территории города Чудово, утвержденным решением Совета
депутатов города Чудово от 27.06.2013 № 227,

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Назначить опрос граждан на территории города Чудово для выявления
мнения населения города Чудово и его учета при принятии решения по вопросу
определения  очередности  общественных  территорий,  нуждающихся  в
благоустройстве  и  подлежащих  благоустройству  в  рамках  программы
«Формирование современной городской среды на территории города Чудово
Чудовского  муниципального  района  на  2018-2022  годы»,  утвержденной
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от
28.11.2017 № 1614.

2. Установить: 
2.1. Дату начала и дату окончания проведения опроса граждан – 18 марта

2018 года по 22 марта 2018 года соответственно;
2.2. Срок проведения опроса граждан – 5 календарных дней;
2.3.  Формулировку  вопроса,  предлагаемого  при  проведении  опроса

граждан, согласно Приложению 1;
2.4. Методику проведения опроса граждан - заполнение опросного листа

путем  выбора  очередности  благоустройства  предложенных  общественных
территорий; 

2.5. Форму опросного листа согласно Приложению 1;
2.6.  Минимальную  численность  граждан,  участвующих  в  опросе  -  500

человек.



2

3.  Утвердить  состав  комиссии по  проведению опроса  граждан  согласно
Приложению 2.

4. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик



                            Приложение 1
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 27.02.2018 № 134

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Основание проведения опроса граждан: решение Совета депутатов города
Чудово  от  27.02.2018  № 134  «О назначении  опроса  граждан  на  территории
города Чудово». 

Вопрос:  «Определите  очередность  общественных  территорий,
нуждающихся  в  благоустройстве  и  подлежащих  благоустройству  в  рамках
программы  «Формирование  современной  городской  среды  на  территории
города Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2022 годы», 

- территория городской фонтана на  ул.Парайненская 

- территория «Соленого пруда», обустройство 
детского городка и сквера на месте бывшего здания 
молодежного центра «Диалог» на ул.Молодогвардейская

- городской парк им.1-го Мая

_____________________ __________________________
Дата заполнения подпись лица, заполнившего 

опросный лист 

_________________________ ________________________
 Ф.И.О. лица,      подпись лица, 

   проводившего опрос        проводившего опрос



                      Приложение 2
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 27.02.2018 № 134

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан

Горбачев
Александр Геннадьевич

- первый  заместитель  Главы  администрации
Чудовского  муниципального  района,
председатель комиссии

Егорова
Санорина Алексеевна

- заведующая  отделом  благоустройства  и
городского  хозяйства  Администрации
Чудовского  муниципального  района,
заместитель председателя комиссии

Пасюк
Марина Анатольевна

- ведущий  служащий  отдела  благоустройства  и
городского  хозяйства  Администрации
Чудовского муниципального района,  секретарь
комиссии

Члены комиссии:
Гаспадарик
Олег Николаевич

- председатель Совета депутатов города Чудово

Захарова 
Наталья Владимировна

- депутат  Думы  Чудовского  муниципального
района,  член  Общественного  Совета  при
Администрации  Чудовского  муниципального
района

Ковалева 
Елена Валерьевна

- заведующая  отделом  архитектуры  и
градостроительства Администрации Чудовского
муниципального района

Кудрявцев
Александр Николаевич

- член  Общественного  Совета  при
Администрации  Чудовского  муниципального
района (по согласованию)

Хатуницкий 
Александр Владимирович

- директор  МКУ  «Центр  обеспечения
деятельности  муниципальных  учреждений
Чудовского муниципального района»

________________________________________________________________


	Р Е Ш Е Н И Е

